

Министерство социальной политики Свердловской области  
территориальный отраслевой исполнительный орган государственной власти  
Свердловской области -

УПРАВЛЕНИЕ СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ МИНИСТЕРСТВА  
СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ № 24

**П Р И К А З**

г. Екатеринбург

06 декабря 2022 г.

№ 139

**О внесении изменений в приказ Управления социальной политики № 24 от 30.08.2022 № 103 «Об утверждении Порядка уведомления представителя нанимателя государственными гражданскими служащими Свердловской области, замещающими должности государственной гражданской службы Свердловской области в Управлении социальной политики № 24 о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов»**

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области»

**ПРИКАЗЫВАЮ:**

1. Внести в приказ Управления социальной политики № 24 от 30.08.2022 № 103 «Об утверждении Порядка уведомления представителя нанимателя государственными гражданскими служащими Свердловской области, замещающими должности государственной гражданской службы Свердловской области в Управлении социальной политики № 24 о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов» («Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области» ([www.pravo.gov66.ru](http://www.pravo.gov66.ru)), 2022, 31 августа, № 35835,) (далее – приказ Управления социальной политики № 24 от 30.08.2022 № 103) следующие изменения:

в наименовании, пункте 1 слова «№ 24 о возникновении» заменить словами «№ 24, о возникновении».

2. Внести в Порядок уведомления представителя нанимателя государственными гражданскими служащими Свердловской области, замещающими должности государственной гражданской службы Свердловской области в Управлении социальной политики № 24 о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, утвержденный приказом Управления социальной политики № 24 от 30.08.2022 № 103, следующие

изменения:

в наименовании, пункте 1 слова «№ 24 о возникновении» заменить словами «№ 24, о возникновении»;

1) в грифе утверждения слова «№ 24 о возникновении» заменить словами «№ 24, о возникновении»;

2) в наименовании слова «№ 24 о возникновении» заменить словами «№ 24, о возникновении», после слов «конфликту интересов» точку исключить;

3) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Настоящий Порядок устанавливает процедуру уведомления представителя нанимателя государственными гражданскими служащими Свердловской области, замещающими должности государственной гражданской службы Свердловской области в территориальном отраслевом исполнительном органе государственной власти Свердловской области – Управлении социальной политики Министерства социальной политики Свердловской области № 24 (далее – государственные гражданские служащие, Управление), о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов.»;

4) в части первой пункта 2 слова «Государственные гражданские служащие Управления» заменить словами «Государственные гражданские служащие»

5) в пункте 3 слова «в виде уведомления, рекомендуемая форма в приложении к настоящему Порядку» заменить словами «в виде уведомления по форме согласно приложению № 1 к настоящему Порядку»;

6) в подпункте 5 пункта 4 слова «(далее – Комиссия по служебному поведению)» исключить;

7) в пункте 5 слова «государственным служащим Управления» заменить словами «государственным гражданским служащим», слова «(далее – уполномоченное лицо)» исключить;

8) в части первой пункта 6 слова «государственному служащему» заменить словами «государственному гражданскому служащему»;

9) в части второй пункта 6 слова « в журнале», заменить словами «в журнале регистрации»;

10) в пункте 7 слова «государственному служащему» заменить словами «государственному гражданскому служащему»; слова «государственный служащий» заменить словами «государственный гражданский служащий»;

11) в пункте 8 слова «Уведомлении и результатов» заменить словами «уведомлении, и результатов»;

12) в пункте 9 слова «государственный служащий» заменить словами «государственный гражданский служащий»;

13) в абзаце первом пункта 10 слова «Комиссией Управления по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих и урегулированию конфликта интересов» заменить словами «Комиссией по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Свердловской области и урегулированию конфликта интересов в Управлении социальной политики № 24»;

14) в подпунктах 1-3 пункта 10 слова «государственным служащим» заменить

словами «государственным гражданским служащим»;

15) в пункте 9, следующем за пунктом 10 Порядка слова «государственному служащему» заменить словами «государственному гражданскому служащему»;

16) пункт 9, следующий за пунктом 10 Порядка, считать пунктом 11.

17) в приложении № 1 слова « (Ф.И.О., замещаемая должность)» заменить словами «(Ф.И.О., замещаемая должность, структурное подразделение, телефон)».

3. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале правовой информации Свердловской области» ([www.pravo.gov66.ru](http://www.pravo.gov66.ru)).

Начальник Управления



А.Н. Рожнов